
ایران  فوتبال  ملی  تیم  فهرست جدید 
برای دو بــازی فیفادی در حالی اعلام 
شــد که فقر بازیکــن در لیگ برتر و 
باعث شده است  باشــگاهی  تیم های 
را دعوت  بازیکنانی  ملی  تیم  سرمربی 

کند که حق شان دعوت نبود.
به گزارش  مهر، لیست تیم ملی فوتبال ایران 
بــرای دو دیدار فیفــادی در مقدماتی جام 
جهانی ۲۰۲۶ مقابل تیم های قرقیزستان و 
امارات، جمعه شــب ۹ شهریور اعلام شد و 
بر اساس آن علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، 
سید حسین حسینی، آرشا شکوری، شجاع 
کنعانی زادگان،  محمدحســین  خلیل زاده، 
ابوالفضل  میلاد محمدی، صالح حردانــی، 
جلالی، علی نعمتــی، محمدامین حزباوی، 
آریا یوســفی، ســعید عزت اللهی، ســامان 
قدوس، امید نورافکن، محمد کریمی، محمد 
قربانی، مهدی قائدی، مهدی ترابی، علیرضا 
جهانبخش، علی قلی زاده، اللهیار صیادمنش، 
مهدی طارمی، جواد آقایی پور، شهریار مغانلو 
و ســردار آزمون به اردوی تیم ملی توسط 

امیر قلعه نویی فراخوانده شدند.
در لیســت جدید تیم ملی فوتبــال ایران 
نــام بازیکنانی مانند رامیــن رضائیان دیده 
نمی شود بازیکنی که در ۳ هفته اخیر لیگ 
برتر دو گل و یــک پاس گل به نام خود به 
ثبت رسانده است و در دیدارهایی که برای 

تیم ملی فوتبال نیز به میدان رفته عملکرد 
مثبتی داشته است. امیر قلعه نویی در ادامه 
جوانگرایــی در تیم ملی اقــدام به دعوت از 
بازیکنی مانند آرشــا شــکوری با ۱۷ سال 
سن به تیم ملی کرد تا در آینده این دروازه 
 بــان بتواند حرف هایی برای گفتن داشــته 

باشد. 
قلعــه نویی باز هــم روی بازیکنــان جوان 
لژیونر مانند سعید سحرخیزان و محمدجواد 
حســین نژاد که در لیگ روســیه تاکنون 
عملکــرد قابل قبولــی را از خود به نمایش 

گذاشته اند خط قرمز کشید.
کمبود بازیکن باکیفیت و جوان 

در فوتبال ایران
کمبود بازیکنان با کیفیت و جوان در فوتبال 
ایران باعث شــده تا قلعه نویی چاره ای جز 
دعــوت از بازیکنــان با تجربه و پا به ســن 

گذاشته به اردوی تیم ملی ندارد. 
در خط هافبک قلعه نویــی همان بازیکنان 
همیشــگی را به تیم ملی دعوت کرده است 
و نمی شود به آن خرده ای گرفت اما دعوت 
از ســعید عزت اللهی که حدود ۳ ماه است 
که به دلیل مصدومیت در زمین بازی حضور 
نیافته نیز در لیســت تیم ملی جای تعجب 
دارد در حالــی که می توانســت با دعوت از 
بازیکنی مانند روزبه چشمی جای خالی این 

بازیکن را پرُ کند.

دروازه بان جوان با عملکرد نامطمئن
یکی از نکات لیســت جدید امیر قلعه نویی 
دعوت از آرشا شــکوری دروازه بان جوان و 
آینده دار فوتبال ایران اســت که با حضور 
در ترکیب تیم نوجوانــان در جام جهانی و 
عملکرد خوبی که از خود به نمایش گذاشت 
توانست اسم خود را در بین فوتبال دوستان 
بیاندازد و امسال هم به عنوان دروازه بان اول 
تیم هوادار شناخته می شود و در هر ۳ هفته 
ابتدایی لیــگ برتر در درون دروازه این تیم 
ایستاد اما تنها در بازی با ذوب آهن توانست 
دروازه خود را بســته نگه دارد و در دیدار با 
خیبــر خرم آباد و تراکتور در مجموع ۵ گل 

دریافت کرد.
دروازه بان با دو کلین شیت جایی

 در لیست ندارد
دعوت از شکوری در حالی صورت گرفته که 
محمدرضا اخبــاری دروازه بان گل گهر که 
پیش از ایــن بارها به اردوی تیم ملی ایران 
دعوت می شــد در هر ۳ بازی اخیر گل گهر 
در درون دروازه تیمــش ایســتاد و تنها در 
بازی با ملوان یک گل و از روی نقطه پنالتی 
دریافت کرد اما در دو بازی مقابل استقلال 
خوزستان و نساجی توانست دروازه خود را 
بسته نگه دارد و با آمار دو کلین شیت در ۳ 
بازی جایی در لیست جدید تیم ملی نداشت 

که به نوعی عجیب به نظر می رسد.

دعوت دو »بی تیم« و یک مصدوم 
تازه برگشته

یکی دیگر از مواردی که می شــود به لیست 
تیم ملی اشاره کرد حضور سعید عزت اللهی، 
علیرضا جهانبخش و سامان قدوس در لیست 
تیم ملی است. عزت اللهی چند ماهی است 
که با مصدومیت دست و پنجه نرم می کند 
و در دیدارهای اخیر شباب الاهلی هم حتی 
یک دقیقه به میدان نرفته و آخرین بازی او 
مربوط به ۶ خرداد و به بازی مقابل الوصل بر 
می گردد که به طور کامل در ترکیب شباب 

الاهلی حضور داشت.
ســامان قدوس و علیرضــا جهانبخش که 
مهره های ثابت تیم ملی ایران هستند پس از 
پایان فصل فوتبال در اروپا به دلیل عملکرد 
ضعیف قراردادشــان با تیم هــای برنتفورد 
انگلیس و فاینورد هلند تمدید نشــد و تا به 
امروز آینده نامشخصی دارند و هنوز تیمی را 

برای خود انتخاب نکرده اند.
دعوت از جلالی که مصدوم بود

دانیال اســماعیلی فر مدافع تیم تراکتور که 
در ســه هفته اخیر دو پاس گل به نام خود 
ثبت کرده است و توانسته عملکرد به نسبت 
خوبی را از خود به نمایــش بگذارد باز هم 
مانند حضورش در پرســپولیس، جایی در 
لیســت امیر قلعه نویی نداشت تا بازیکنانی 
مانند ابوالفضــل جلالی که به تازگی از بند 
مصدومیت رها شــده و فقط چند دقیقه ای 
برای اســتقلال تهران در بازی با اســتقلال 
خوزســتان به میدان رفت، در لیست جدید 
قلعه نویی باشد. البته که این دو بازیکن هم 

پست نیستند.
جای خالی احســان حاج صفی که در تیم 
آاک آتــن حضــور دارد و در اکثر بازی های 
تیم خــود در ترکیب اصلی حضور دارد هم 
بین لژیونرهای دعوت شده به تیم ملی خالی 
به نظر می رســد. البته قلعه نویی به خاطر 
جوان گرایی و ســن بالای حاج صفی او را 
به تیم ملی دعوت نکرده اســت اما حضور 
بازیکنی مانند شجاع خلیل زاده با ۳۴ سال 
سن در اردوی تیم ملی نیز جای تعجب دارد 
در حالی که می توانســت از مدافعان جوان 

دیگری به جای او استفاده کند.
لازم به ذکر اســت که ایــران در تاریخ ۱۵ 
شهریور رو در روی قرقیزستان در ورزشگاه 
فولادشــهر اصفهان قرار خواهد گرفت و در 
دومین بــازی خود در تاریخ ۲۰ شــهریور 
میهمان تیــم ملی امارات در شــهر العین 

خواهد بود.

تیم فوتبال پرســپولیس با داشتن ۳ 
بازیکن ســرعتی و تکنیکی در سمت 
چپ زمین توانست موقعیت های زیادی 
را روی دروازه فولاد خوزســتان خلق 

کند.
به گزارش  مهر، تیم فوتبال پرســپولیس در 
هفته ســوم رقابت های لیگ برتر رو در روی 
فولاد خوزســتان قرار گرفت که این بازی با 
نتیجه دو بر صفر به سود شاگردان »گاریدو« 
به پایان رســید تا این تیم به اولین پیروزی 
فصل خود دست یابد و در پایان هفته سوم 

با ۵ امتیاز در رده پنجم جدول قرار گیرد.
یکــی از نکات ایــن دیدار، حضــور میلاد 
محمدی در ســمت چپ خــط دفاعی این 
بازی بود که توانست در کنار وحید امیری و 
»اوستون ارونوف« فاز هجومی پرسپولیس را 
از سمت چپ فعال کند و به جز در دو صحنه 
که یکی از آنها منجر به گل دوم پرسپولیس 
توسط وحید امیری شــد، هیچ حمله ای از 
سمت راســت پرسپولیس روی دروازه فولاد 
خلق نشد. در دقیقه ۲۴، پس از اینکه فرشاد 

احمدزاده توپ را بــه »ایوب العملود« پاس 
می دهد این مدافع مراکشی با دید باز وحید 
امیری را در موقعیت گلزنی قرار می دهد اما 
ضربه ســر او را »اتکیر یوسفوف« دروازه بان 
فولاد به زیبایی مهار می کند تا مانع از گلزنی 

سرخ ها شود.
در دقیقــه ۲۸ و پــس از اینکه »اوســتون 
ارونوف« صاحب توپ می شــود این بازیکن 
پس از دریبل چند بازیکن فولاد در موقعیتی 
تک به تک با »اتکیر یوسفوف« قرار می گیرد 
اما در امر گلزنی به هم تیمی خود در تیم ملی 
ازبکستان ناکام می ماند تا آه از نهاد هواداران 

پرسپولیس بلند شود.
در وقت های اضافه نیمه اول روی پاسی که 
میلاد محمدی برای علی علیپور فرستاد این 
بــازی عمق دفاع فولاد را هــدف قرار داد و 
اوستون ارونوف را در موقعیتی تک به تک با 
دروازه بان فولاد قرار گرفت و این بار تصمیم 
گرفت با پاســی در عرض وحیــد امیری را 
صاحــب توپ کند اما امیری تلاشــی برای 
رسیدن به توپ نکرد تا این فرصت هم برای 

پرســپولیس از دســت رود. در اولین حمله 
جدی پرســپولیس در نیمه دوم روی پاس 
وحید امیری، میــلاد محمدی صاحب توپ 
شد و این بازیکن از بیرون محوطه جریمه با 
شوتی سرکش دروازه فولاد را هدف قرار داد 
که باز هم »اتکیر یوسفوف« مانع از باز شدن 

دروازه خود شد.
حملات پرسپولیس در نیمه دوم هم از سمت 
محمدی - ارونوف بود و در دقیقه ۶۴، وینگر 
ازبکســتانی پرســپولیس پس از جلو بردن 
توپ و رسیدن به محوطه جریمه با ضربه ای 
زمینی کنج دروازه فولاد را نشانه گرفت که 

این بار »اتکیر یوســفوف« نتوانست کاری را 
انجام دهد تا برای اولین بار در فصل بیست 

و چهارم دروازه خود را باز شده دیده باشد.
در دومین حمله جدی پرسپولیس از سمت 
راست، عیسی آل کثیر دو دقیقه پس از ورود 
به زمین با پاسی عرضی و رو به جلو، وحید 
امیــری را در موقعیت گلزنی قــرار داد و او 
توانست گل دوم را برای پرسپولیس به ثمر 
برساند. این بازی نشان داد که گاریدو بیشتر 
فاز هجومی خود را از سمت چپ و جایی که 
بازیکنانی مانند امیری، محمدی و ارونوف را 

در اختیار دارد، شکل می دهد.

نگاهی به فهرست تیم ملی

فقربازیکنوبازیکنانیکهنبایددعوتمیشدند

دلایل اولین پیروزی سرخپوشان

پز عالی، جیب خالی!
 تجربه ســه هفته ای استفاده 
از VAR در لیگ برتر نشــان 
داده که تا رسیدن به تکنولوژی 

آرمانی فاصله زیادی داریم.
هفته ســوم به پایان رسید و 
اگــر بخواهیم در مــورد یک 
نکته تکــراری تا اینجای لیگ 
صحبــت کنیم به ســه حرف 
به   !VAR خلاصه می شــود؛
نظر می رسد سیستمی که برای 

کم حاشیه کردن بازی ها به چند ورزشگاه وارد شده بود حالا حواشی بازی های 
لیگ را چندین برابر کرده است.

طبق تصمیمی که از طرف سران لیگ گرفته شد، قرار شد بازی های مهم لیگ 
بیســت و چهار با VAR برگزار شــود. در و هفته ی ابتدایی بازی هایی که با 
این سیســتم برگزار شد حواشــی زیادی را به همراه داشت که حتی داوران با 
کمک VAR تصمیماتی اشــتباه گرفته بودند. بخشی از این اشتباه به تصاویر 
ناقصی برمی گشت که به دســت داوران می رسید، در اصل وقتی صحنه ای به 
VAR می رفت داوران این بخش تصاویر با زوایای جدیدی نداشتند بلکه همان 
تصاویری که از تلوزیون دیده می شــد را باز بینی می کردند! در هفته سوم اما 
شاهکارهای بیشتری را از این سیستم شاهد بودیم، در مورد بازی مهم استقلال 
تهران - استقلال خوزستان که بهتر است چیزی نگوییم چون؛ کامیون حامل 
VAR نرســید! بله به دلیل نا هماهنگی راننده کامیون یا هر مسئول دیگری 
VAR به موقع به ورزشــگاه فولاد آرنا نرســید و بازی که با برد خوزستانی ها 

مقابل تهرانی ها به پایان رسید سیستم جذاب VAR وجود نداشت.
شاید فکر کنید نرسیدن کامیون حامل VAR نهایت چیزی است که می تواند 
در فوتبال ایران شما را غافلگیر کند اما خیر، به سراغ بازی پرسپولیس - فولاد 

می رویم؛
مسعود ریگی هافبک پرســپولیس در دقیقه ۱۷ روی ساسان انصاری مرتکب 
خطا شد. بازیکنان فولاد که معتقد بودند بازیکن پرسپولیس باید از زمین اخراج 
شــود، به پیام حیدری داور مسابقه اعتراض کردند تا صحنه به کمک سیستم 
کمک داور ویدیویی )VAR( بررسی شود. پس از چند دقیقه صحبت با داورانی 
که در اتاق VAR مســتقر شــده اند، حیدری برای بررسی خطای ریگی روی 
بازیکن فولاد به کنار زمین رفت که هیچ تصویری از لحظه خطا روی نمایشگرِ 
کنار زمین برای او نمایش داده نشــد! حتی تصاویر آهسته ای که داوران اتاق 
VAR طبق آن تصمیم داور را بررســی کردند نیز برای داور بازی به نمایش 
درنیامد. حیدری هم در نهایت به کارت زردی که به ریگی داده بود بسنده کرد.

دانیال مرادی سرپرست کمیته داوران فدراسیون فوتبال درباره شرایط استفاده 
از VAR در لیگ بیست وچهارم و مشکلاتی که آن در سه هفته ابتدایی داشته 
است، گفت: ما چیزی به عنوان امتحان و تست نداریم و برای برگزاری مسابقات 
رســمی، قطعاً مجوز فیفا نیاز بود و باید تأییدیه کسب می کردیم که این اتفاق 
افتاد. در ورزشــگاه قزوین امروز دیدیم که در یکی دو صحنه که اتفاقات مهم 
رخ داد و داور برای چک صحنه موردنظر باید از مانتیور استفاده می کرد تصویر 
قطع شد و نتوانست صحنه را ببیند. در حالی که داوران اتاق VAR کارشان را 

انجام می دادند، اما ارسال تصویر به مشکل خورده بود.

نگاه

دردسرهای غول مهربان ایرانی 
در پاریس

ســرمربی تیم ملــی والیبال 
نشســته ایران درباره مرتضی 
مهــرزاد و ســختی های او در 
زندگــی و دهکــده بازی های 

پاریس صحبت کرد.
به گزارش ایســنا،  کسب دو 
قهرمانــی پارالمپیک و دومین 
مرد بلند قد جهان بودن، توجه 
زیادی را به همراه دارد.  البته 
این باعث نمی شود که او یک 

تخت خواب مناسب در پاریس داشته باشد. مرتضی مهرزاد ستاره تیم والیبال 
نشسته ایران با قد ۲.۴۶ متری از این موضوع ناراحت نیست.

هادی رضایی سرمربی تیم ملی والیبال نشسته ایران به سایت المپیک گفت: در 
توکیو آنها یک تخت مخصوص درست کردند اما متأسفانه اینجا در پاریس این 
اتفاق رخ نداد و او روی زمین دراز می کشد. او تخت مخصوصی ندارد، اما هدف 
مهمی در ذهنش دارد. برای او مهم نیست که روی زمین دراز بکشد یا به اندازه 

کافی غذا نخورد. به هر حال او فکر قهرمان شدن را در سر دارد.
مهرزاد و یارانش ماموریت بزرگی در پیش دارند و آن هم کسب هشتمین عنوان 
پارالمپیک در والیبال نشسته برای ایران است. ایران از ۹ حضورش در والیبال 

نشسته در المپیک هفت قهرمانی کسب کرده است.
مهــرزاد با این قهرمانــی می تواند هت تریک کنــد. او همچنین بلندقدترین 

ورزشکاری است که تا به حال در بازی های پارالمپیک شرکت کرده است.
رضایی  که خودش والیبال نشسته را از سال ۱۹۸۳ شروع کرده و در سه دوره 
پارالمپیک به عنوان بازیکن شرکت کرده، سختی هایی را که مهرزاد به عنوان یک 

معلول پشت سر گذاشته به خوبی درک می کند.
او در سال ۲۰۱۵ پس از اینکه در یک برنامه تلویزیونی حضور پیدا کرد به تیم 
ملی والیبال نشسته ایران دعوت شد و زندگی او از آن زمان به بعد تغییر کرد.  
مهرزاد در کودکی به آکرومگالی مبتلا شد که یک بیماری نادر به دلیل هورمون 
رشــد بیش از حد است. او در  نوجوانی با دوچرخه تصادف کرد، لگنش آسیب 

دید و رشد پای راستش که اکنون از پای چپش کوتاه تر است، متوقف شد.
رضایی  در صحبت هایی عنوان کرد مرتضی ۱۱ سال را در اتاقش، در خانه اش و 
بدون بیرون رفتن گذراند. او قد بلندی داشت و وقتی می خواست از خانه بیرون 
بیاید خیلی به او توجه می کردند و او از این موضوع راضی نبود اما امروزه همه 
مردم به او به چشم یک قهرمان نگاه می کنند.ژ مهرزاد در سال ۲۰۱۵ به تیم 
ملی پیوســت و شش ماه بعد به اولین بازی های پارالمپیک خود در ریو ۲۰۱۶ 
رفت. او به عنوان با ارزش ترین بازیکن و بهترین اســپک زن در توکیو ۲۰۲۰ و 

بهترین اسپک زن در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۲ انتخاب شد.
سرمربی ایران گفت: مرتضی را می توان بهترین بازیکن تیم ما دانست. الان همه 
در سراسر جهان او را می شناسند و به او احترام می گذارند. من می خواهم یک 
جمله به شما بگویم؛ من معتقدم که هر فردی در دنیا دارای پتانسیل هایی است 
و ما باید آن را کشــف کنیم. از آنجایی که ۱۲ بازیکن دارم همه به یک اندازه 
خوب هستند یعنی همه بازیکنان شانس بازی کردن دارند. مهمترین چیز برای 
مربی کســب پیروزی است. در دو سال گذشته تمام تلاش خود را کرده ایم تا 
قهرمان پارالمپیک شویم. تضمینی برای قهرمانی نداریم اما می خواهیم قهرمان 

شویم.

پاراالمپیک

رونالدو در راه قلعه حسن خان!
تأخیر در بازسازی ورزشگاه آزادی، پرسپولیس و استقلال با به ورزشگاه شهدای 
شــهر قدس برای میزبانی لیگ نخبگان آسیا روی آورده اند. حضور ستاره هایی 
نظیر رونالدو و مانه، چالش های زیرساختی و مدیریتی این ورزشگاه با ظرفیت 

محدود را پیچیده تر کرده است.
به گزارش خبرآنلاین؛ با تأخیر در بازســازی ورزشــگاه آزادی تهران و نزدیک 
شدن به موعد اعلام شده برای میزبانی مسابقات لیگ نخبگان آسیا، پرسپولیس 

و استقلال با چالش های جدیدی مواجه شده اند.
وعده های اولیه برای بازســازی این ورزشگاه تا اواسط شهریورماه محقق نشد و 
اکنون مدیران ورزشــگاه آزادی اعلام کرده اند که این ورزشگاه تا پایان آذرماه 

قادر به میزبانی نخواهد بود.
این تغییــر ناگهانی، تیم هــای بزرگ پایتخت را به ســمت جســتجو برای 
ورزشگاه های جایگزین ســوق داده است. در این راستا، ورزشگاه شهدای شهر 

قدس به عنوان گزینه اصلی مطرح شده است.
این ورزشگاه با ظرفیت اسمی ۱۲ هزار نفر، در عمل قادر به پذیرش تنها حدود 
۸ هزار تماشــاگر اســت و این موضوع به ویژه در مواجهه با ستاره هایی نظیر 
کریستیانو رونالدو، سادیو مانه و دیگر بازیکنان مطرح، چالشی بزرگ به شمار 

می آید.

ویژه

 در کودکی بیماری وحشتناکی داشتم

ملی پوش جوان و مطرح تکواندو ایران و دارنده مدال طلای 
المپیــک پاریس، گفت: از غــرور متنفرم و هیچگاه تغییر 
نمی کنم. من همان آرین قبل از المپیک هستم و افتخارم 

جنگیدن برای پرچم کشورم است.
بــه گزارش ایرنا، آریــن ســلیمی نامی ماندگار در تکواندو 
و ورزش ایــران اســت که توانســت در اوج جوانی با ارائه 
مبارزاتی تحسین برانگیز به مدال طلای بازی های المپیک 

پاریس دست یابد.
او گفت وگویی خواندنی انجام داده که شــرح آن را در زیر 

می خوانید:
چه عواملی باعث کسب مدال طلا شد؟

این موفقیت حاصل زحمات یک تیم بود. ممنونم از کسانی 
که این بستر را برای موفقیت تکواندوکاران در پاریس فراهم 
کردند. از رئیس فدراسیون، مدیرفنی تیم های ملی و کادر 
فنی تیم ملی تشکر می کنم، چراکه این آمادگی و رسیدن 

به طلا را مدیون آنها هستم.
در المپیــک خیلی آماده بــودی و در اوج جوانی 

مبارزات بسیار پخته ای انجام دادید.
هرچند در اوج جوانی هســتم، اما در دو ســال گذشــته، 
مسابقات مهمی مثل قهرمانی جهان و بازی های آسیایی را 
تجربه کردم و در آن مدال آور بودم. در هر مسابقه به سبد 
تاکتیکی خودم اضافه کردم و در المپیک، آموخته هایم به 

من کمک کرد و با استفاده از آنها به موفقیت رسیدم.
هنوز در اول راه قهرمانی هستید، برنامه ها و اهداف 

بعدی شما چیست؟
من پله به پله پیش می روم و فعلا در حال ریکاوری هستم 
و درمان آســیب دیدگی ها هستم تا برای مسابقات بعدی 

آماده شوم.
اکنون چهره  مطرحی در کشــور و بــرای جوانان 
هســتید. چه توصیه ای برای جوانانــی دارید که 

می خواهند روزی مثل آرین سلیمی شوند؟
من کوچک همه بوده و هســتم و هیچگاه حس نمی کنم 
آدم بزرگی شده ام. از غرور متنفرم و هیچ تفاوتی با گذشته 
ندارم. وقتی وارد زمین مسابقه می شوم، فقط برای شادی 
مردم و پرچم کشورم می جنگم، مثل شهیدانی که هشت 
سال در جبهه ها جنگیدند. مطمئن هستم جوانان باغیرت 
کشورم نیز همینگونه هستند و مطمئن باشید نسل بعدی، 
خیلی قوی تر از ما هستند. از آنها می خواهم تمام توان خود 
را برای رســیدن به اهداف شان به کار بگیرند و فقط برای 

پرچم کشورشان بجنگند.
شما در کودکی بیمار سختی داشتید و حالا قهرمان 
المپیک هستید که موضوع بزرگی است. چقدر تلاش 
کردید به این هدف برسید و خانواده تان چه نقشی 

داشتند؟
در بچگی خیلی سختگی کشیدم. درمان های دشواری که 
روی من انجام می شد، بسیار وحشتناک بود و وقتی آنها را 
به یاد می آورم واقعا ناراحت می شوم. خانواده ام خیلی برایم 
زحمت کشــیدند و خدا را شکر می کنم اکنون می توان راه 
بروم، چه برســد که قهرمان المپیک شده ام. خانواده من از 
زندگی خود گذشــتند تا بتوانم پاهایم را صاف نگه دارم، 
نمی دانید چه روزهای سختی بود و فقط باید خدا را شکر 

کنم.
به نظر می رســد علاقه مند به کریســتیانو رونالدو 
هســتید. در بین تیم های ایران و خارجی به کدوم 

تیم ها علاقه دارید؟
رونالــدو را خیلی دوســت دارم و مثل خیلی ها وقتی بچه 
بــودم و بازی او را در منچســتریونایتد دیــدم، طرفدار او 
شــدم. رونالدو به هر تیمی رفت، من هــوادار ان تیم بودم. 
جام جهانی، یورو و جام ملت های آسیا را پیگیری می کنم، 

اما دیدگر بازی ها را نمی بینم.

نکته تاریک بسکتبال ایران

فدراسیون جهانی بســکتبال تنها دو ملی پوش بسکتبال 
ایران را به عنوان ستاره های کشف شده از طریق مسابقات 

رده جوانان در آسیا معرفی کرد.
به گزارش ایســنا، رقابت های کاپ آســیا بســکتبال زیر 
۱۸ ســال ۲۰۲۴ از دو روز دیگر بــه میزبانی اردن برگزار 
خواهد شــد و تیم ملی ایران نیــز در این رقابت ها حضور 
دارد. فدراسیون جهانی بسکتبال )FIBA( به همین بهانه 
ستاره های سرشناس فعلی آسیا را که در دوره های گذشته 
این مسابقات حضور داشته اند را معرفی کرد که ستاره هایی 

از تیم ملی ایران نیز در بین آن ها دیده می شود.
فیبا با اشــاره به مسابقات ۲۰۱۲ نام بهنام یخچالی از تیم 
ملی ایران را یکی از جوانان درخشــان آن دوره از رقابت ها 
معرفی کرده است. فدراسیون جهانی درباره یخچالی نوشت: 
او بازیکنی بود که بعد از نسل طلایی بسکتبال ایران خود را 
به آسیا معرفی کرد و همواره یکی از درخشان ترین بازیکنان 

ایران در رقابت های مختلف بوده است.
فدراســیون جهانی ادامه داد: او از ۲۰۱۲ همواره پای ثابت 
تیم ملی ایران بــوده و عناوینی چون قهرمانی آســیا در 
سال های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۷ را به دست آورد و در جام جهانی 
جهانــی و المپیک نیز حضور یافت. او اکنون در اروپا بازی 
می کند و رزومه خوب خود را ادامه می دهد. دیگر ســتاره 
بسکتبال ایران که فیبا به درخشش او در رده جوانان )زیر 
۱۸ سال( اشاره کرد، محمد امینی است. فیبا درباره امینی 
نوشت: امینی یکی از بهترین بازیکنان ایران در رقابت های 
جام ملت های آســیا ۲۰۲۲ زیر ۱۸ سال بود. او با میانگین 
۱۹.۲ امتیاز، ۱۰ ریباند و ۳.۸ پاس گل، به ایران کمک کرد 

تا به یک چهارم نهایی مسابقات صعود کند.
فیبا افزود: او نشــان داد که می تواند در رده بزرگسالان نیز 
درخشان ظاهر شود. ستاره ۲.۰۱ متری ایران که هم اکنون 
در تیم نانســی فرانســه بازی می کند، در غیاب بازیکنان 
کلیدی ایران در جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳ نیز به میدان 
رفت. او میانگین ۱۳.۲ امتیاز و ۲۹.۳ دقیقه بازی را در جام 

جهانی ۲۰۲۳ به ثبت رساند.

گفتوگو

بسکتبال
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کارشــناس فوتبال با تاکید بر این که 
اســتقلال برای دیدار با همنام اهوازی 
خود برنامه و هدف خاصی نداشت گفت: 
نکونام هنوز  این موارد تیــم  در کنار 
نتوانسته به هماهنگی کامل برای ارایه 

فوتبال زیبا برسد.
هاشــم حیــدری در گفت وگو بــا مهر در 
خصوص شکســت یک بر صفر استقلال در 
هفته سوم لیگ برتر برابر همنام اهوازی خود 
گفت: استقلال در روزی نتیجه را واگذار کرد 
که چند موقعیت خوب را به راحتی از دست 

داد و نشــان داد که ایــن تیم تمرکز لازم را 
برای این دیدار نداشته است.

مهاجم سابق تیم فوتبال استقلال که سال ها 
برای این تیم به میدان رفته اســت در ادامه 
خاطرنشان کرد: فکر می کنم سه عامل اصلی 
باعث شکست استقلال در اهواز شد که باید 
در مورد هر کــدام به طور جداگانه صحبت 
کرد. حیدری خاطرنشان کرد: عامل اول نبود 
هماهنگی در تیم بود، نفرات جدید هنوز با 
بازیکنان گذشته به هماهنگی کامل نرسیده 
انــد ضمن اینکه بازی که اســتقلال از خود 

نشان داد این حس را به وجود آورده بود که 
کادر فنی پلن های دیگری برای موفقیت در 
این دیدار نداشت و استقلال تنها با یک شیوه 
بازی می کرد ضمن اینکه بعد از دریافت گل 
در دقایق پایانی اســتقلال تمام تمرکز خود 
را روی ارسال های بلند گذاشت اما استقلال 
خوزســتان که از این تاکتیک استقلال آگاه 
بود به خوبی بــازی را در اختیار گرفته بود 
و اجــازه نداد آبی هــای تهرانــی بتوانند از 
موقعیت هایی که به دســت آمده اســتفاده 

کرده و بازی را به تساوی بکشانند.
این پیشکســوت فوتبال ادامــه داد: عامل 
دوم اتفاقاتــی بود که در روزهای گذشــته 
برای اســتقلال به وجود آمد. مگر می شود 
تیمی بازی داشــته باشــد اما نداند در کدام 
ورزشگاه باید به مصاف حریف برود. تا شب 
قبل از بازی هم استقلال نمی دانست در کدام 
زمین باید بازی کند. آیا زمین هایی که قرار 
بود اســتقلال در آنها با حریفش دیدار کند 
چمن مناســب و با کیفیتی دارد؟ اینها همه 
باعث می شــود یک تیم نتواند تمرکز لازم 

داشــته باشــد. حیدری ادامه داد: در اینکه 
اســتقلال بدون هدف بازی کرد و نتوانست 
نمایش قابل قبولی از خود ارائه کند شــکی 
نیســت اما اینکه یک تیم نمی داند که کجا 
باید بازی کند این هم یک موضوع بسیار مهم 
است که می تواند در نتیجه نگرفتن یک تیم 

بسیار تاثیرگذار باشد.
مهاجم ســابق تیم فوتبال پاس خاطرنشان 
کــرد: یکی دیگر از دلایل عدم نتیجه گیری 
اســتقلال در هفته سوم را اینچنین توضیح 
داد: وضعیت بازیکنان استقلال هنوز مشخص 
نیست چرا نباید بلانکو تا آخرین لحظه بداند 
کــه آیا می تواند بازی کند یا خیر. این اتفاق 
باعث می شود بازیکن تمرکز لازم را نداشته 

باشد. 
اســترس زیادی پیدا می کند چون تکلیفش 
مشخص نیســت و در مجموع استقلال به 
اعتقاد من به خاطر این ســه دلیل نتیجه را 
واگذار کرد و اگر کادر فنی بخواهد همچنان 
بــا این روند ادامه دهد به طور حتم روزهای 

سختی در انتظار آبی پوشان خواه بود.

مناسب  اصلا  آزادی  ورزشگاه  وضعیت 
نیست و بعید به نظر می رسد تا چند ماه 
آینده شــرایط برگزاری بازی را داشته 

باشد.
به گزارش »ورزش سه«، پس از اینکه فینال 
جام حذفی فصل گذشته در ورزشگاه آزادی 
انجام گرفت، مراحل بازسازی این استادیوم 
آغاز شــد که وضعیت نامســاعد و تخریب 
گسترده بســیاری از بخش ها ازجمله زمین 
چمن، تونل ها، جایگاه تماشــاگران، پیست 
و... موجب شــد میزبانی مســابقات خانگی 
پرسپولیس و اســتقلال و مهم تر از آن تیم 

ملی ایران هم در یک ورزشگاه دیگر باشد.
عدم شرایط مناســب ورزشگاه آزادی کاری 
کــرد تا اســتقلال و پرســپولیس در ســه 
هفته ابتدایی فصــل جدید لیگ برتر دور از 
این اســتادیوم بازی کنند و از ســوی دیگر 
تیم ملــی ایران هم نخســتین دیدارش در 
مرحله مقدماتی جــام جهانی ۲۰۲۶ مقابل 
قرقیزستان را در ورزشگاه فولادشهر اصفهان 

انجام شود. 
اکنون بررســی آخرین وضعیت بازســازی 

ورزشــگاه آزادی و مشاهدات میدانی از روند 
بازســازی این استادیوم نشــان می دهد که 
به دلیل حجم کارهــای در حال انجام، این 
مجموعه تا چند ماه آینده نمی تواند میزبان 
مســابقات تیم ملی، استقلال و پرسپولیس 
باشد و تیم کشورمان و دو باشگاه تهرانی فعلًا 
و تا اتمام این پروژه بزرگ باید در ورزشــگاه 

دیگری میزبان رقبای خود باشند.
این موضوعی اســت که در چند روز گذشته 
از ســوی مدیرعامل مجموعه ورزشی آزادی 

هم اعلام شــده اما برخی اظهارنظرها مبنی 
بر میزبانی اســتقلال و پرسپولیس در لیگ 
نخبگان از رقبای آسیایی، تناقضاتی را ایجاد 

کرده بود.
آنطور که تســنیم عنوان کرده، مشاهدات و 
بررســی های انجام شده و حجم سنگینی از 
اقدامات در حال انجام که گویای بازســازی 
اساســی و کلی این ورزشــگاه است، نشان 
می دهد امکان بهره برداری از این اســتادیوم 
برای چند ماه آینده وجود ندارد و با تصمیم 
اتخاذ شــده اســتفاده تیم ملی، استقلال و 

پرسپولیس از »ورزشگاه دوم« قطعی است.

استقلال نه هدف داشت نه برنامه

 آزادی چند ماه قابل استفاده نیست!


